
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 5, Ano XII
Bom Sucesso, quarta-feira, 8 de janeiro de 2025

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.666/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025

DECRETO Nº 4.666/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“NOMEIA DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO - PREVBOM”

 
 
 
                        Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                        DECRETA:
          
                      Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO -  PREVBOM, o Sr.
ERLON FRANK DOS SANTOS, CPF nº 029.956.476-25, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
                      Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.665/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025

DECRETO Nº 4.665/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“NOMEIA DIRETORA DE BENEFÍCIOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
BOM SUCESSO-PREVBOM”

 
 
 
                        Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                        DECRETA:
          
                      Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de DIRETORA DE BENEFÍCIOS DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO-PREVBOM , a Sra. CLÁUDIA LUIZA
AGUIAR, CPF nº 937.725.056-00  a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
                      Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Bom Sucesso, quarta-feira, 8 de janeiro de 2025 - Edição Nº 5, Ano XII Página 1 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 15



 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.664/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025

DECRETO Nº 4.664/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“NOMEIA DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM
SUCESSO-PREVBOM”

 
 
 
                        Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                        DECRETA:
          
                      Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO-PREVBOM , o Sr. RODRIGO NEVES
DE OLIVEIRA SOUSA, CPF nº 061.845.826-31, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
                      Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
  

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

decretos de nº 4.638 a 4.650 e 4.652 a 4.663/2025 e 4.620/24

DECRETO Nº 4.638/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 
 

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE MECÂNICA”
 
 
                Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
               
               
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE  DE DIVISÃO DE MECÂNICA, o Sr. WALLACE
KLISMMAMN CARDOSO DE FARIA, CPF nº 121.665.066-74, a contar de 01 de janeiro de 2025.

Bom Sucesso, quarta-feira, 8 de janeiro de 2025 - Edição Nº 5, Ano XII Página 2 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 15



 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
    

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
 
  

 
DECRETO Nº 4.639/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025

 
 

“NOMEIA CHEFE DE SETOR DE ODONTOLOGIA”
 
 
                Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
               
               
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE  DE SETOR DE ODONTOLOGIA, a Sra. REGISLAINE
APARECIDA RIBEIRO, CPF nº 125.133.136-07, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

  
 
 
 
 

DECRETO Nº 4.640/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

“NOMEIA CHEFE DE SETOR DE OBRAS VIÁRIAS”
 
 
                Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
               
               
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE   DE SETOR DE OBRAS VIÁRIAS, o Sr. JOSIMAR
CAMPOS DE CASTRO, CPF nº 031.738.716-26, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 

Luiz Cláudio da Mata

Bom Sucesso, quarta-feira, 8 de janeiro de 2025 - Edição Nº 5, Ano XII Página 3 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 15



Prefeito Municipal

 
 
   
 
 

DECRETO Nº 4.641/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 

      “NOMEIA CHEFE DE SETOR DE ADMINISTRAÇÃO (SAÚDE)”
 

 
                Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
               
               
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE  DE SETOR DE ADMINISTRAÇÃO (SAÚDE), a Sra.
MARIA ROGINA FERREIRA DE CASTRO, CPF nº 472.577.576-87, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
 
 
 
 

DECRETO Nº 4.642/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

 “NOMEIA CHEFE DE SETOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS)”
 

 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE SETOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS), a Sra. ANDREA DE LOURDES LAPERTOSA NEVES, CPF       nº 545.052.756-04, a
contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
  

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
  
  
 

DECRETO Nº 4.620/2024 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024
 

“NOMEIA E DÁ POSSE A CONSELHEIRO TUTELAR EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO TEMPORÁRIA”

Bom Sucesso, quarta-feira, 8 de janeiro de 2025 - Edição Nº 5, Ano XII Página 4 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 4 de 15



 
        
         O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e,
 
         Considerando a solicitação do Secretário Municipal de Assistência Social, em Memorando nº 210/2024, datado de
06 de dezembro de 2024,
 
         Considerando Edital de Convocação nº 001/2024, de 29 de novembro de 2024,
 
        DECRETA:
 
        Art. 1º - Fica nomeado CONSELHEIRO TUTELAR SUBSTITUTO, a contar de 10 de dezembro de 2024, o Sr.
ALAN ARTUR MARTINS DA MATA,  RG  nº 37.187.901-2 - SSP/SP, CPF nº 584.318.536-20, eleito pelo Processo de
Escolha Unificado para Conselheiros Tutelares do Município de Bom Sucesso/MG, realizado no dia 01 de outubro de
2023.
 
         Art. 2º - A nomeação do Conselheiro Tutelar será em caráter de substituição da Conselheira Tutelar Roni Eliana
dos Santos durante o período de licença de saúde.
 
        Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2024.
 
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº 4.643/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE PLANEJAMENTO MUNICIPAL”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica  nomeado  para  exercer  o   cargo   de  CHEFE  DE DIVISÃO DE PLANEJAMENTO MUNICIPAL, o
Sr. ROBSON JOSÉ DE MORAIS, CPF nº 818.409.346-20, a contar de 01 de janeiro  de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
  

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

  
 
 
 

DECRETO Nº 4.644/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE TRANSPORTE”
 
 
                Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

Bom Sucesso, quarta-feira, 8 de janeiro de 2025 - Edição Nº 5, Ano XII Página 5 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 5 de 15



               
               
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE   DE DIVISÃO DE TRANSPORTE, o Sr. VAGNER UESLEI
LIBÉRIO DOS SANTOS, CPF nº 023.253.336-98, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
  
 
 

DECRETO Nº 4.645/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

   “NOMEIA CHEFE DE SETOR DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE: SUS”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE   DE SETOR DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
SAÚDE: SUS, a  Sra.   THAYS MACHADO NOSSA SARDINHA, CPF nº 349.622.838-55, a contar de 01 de janeiro de
2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
  

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
  
 
 

DECRETO Nº 4.646/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE SERVIÇO SOCIAL”
 

 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE SERVIÇO SOCIAL, o Sr. HELTON
GUIMARÃES  SANTOS, CPF nº 015.350.386-67, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Bom Sucesso, quarta-feira, 8 de janeiro de 2025 - Edição Nº 5, Ano XII Página 6 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 6 de 15



 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

  
 
 
 

  DECRETO Nº 4.647/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

“NOMEIA CHEFE DE SETOR DE EDIFICAÇÃO”
 
 
                Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
               
               
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE SETOR DE EDIFICAÇÃO, a Sra. ADRIANE
MAGALHÃES RIBEIRO, CPF nº 065.322.086-39, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

  
 
 
 

DECRETO Nº 4.648/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE LIMPEZA URBANA E SERVIÇOS GERAIS”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE LIMPEZA URBANA E SERVIÇOS
GERAIS o Sr. MARCUS FABRICIO LISBOA TAVARES, CPF nº 030.861.966-88, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
  

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Bom Sucesso, quarta-feira, 8 de janeiro de 2025 - Edição Nº 5, Ano XII Página 7 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 7 de 15



 
 
 
 

 DECRETO Nº 4.649/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

   “NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE  DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, a Sra.
ALCIONE NAZARÉ VITOR DE ALMEIDA, CPF nº 080.121.536-61, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
  
 
 
 

DECRETO Nº 4.650/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AMBIENTAL E SAÚDE DO TRABALHADOR”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AMBIENTAL E
SAÚDE DO TRABALHADOR, a Sra. ANA LUIZA DE ALMEIDA SILVA SANTOS ,     CPF nº 046.365.436-61, a contar de
01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

   
 
 
 

DECRETO Nº 4.652/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE CULTURA”

Bom Sucesso, quarta-feira, 8 de janeiro de 2025 - Edição Nº 5, Ano XII Página 8 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 8 de 15



 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE CULTURA, a Sra. UANDA
MANGABEIRA MELÃO, CPF    nº 027.677.206-70, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 

 Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

                                                                                
 
  
 

DECRETO Nº 4.653/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE TESOURARIA”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE TESOURARIA, a Sra. WANDERLIZA
GUIMARÃES SANTOS, CPF nº 731.867.246-00, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
  

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
 
  
 
 

  DECRETO Nº 4.654/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE ENGENHARIA”
 

 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE ENGENHARIA, o Sr. JOSÉ PINTO DE

Bom Sucesso, quarta-feira, 8 de janeiro de 2025 - Edição Nº 5, Ano XII Página 9 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 9 de 15



ALMEIDA NETO, CPF nº 473.030.696-15, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
  
 
 

DECRETO Nº 4.655/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO”
 

 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO, a
Sra. ELIANE MARTINS MENDES, CPF nº 840.501.526-49, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
 
 
 
 

DECRETO Nº 4.656/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
 

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E ARRECADAÇÃO”
 

 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E ARRECADAÇÃO, o
Sr. DAWTON PEREIRA DE CARVALHO, CPF nº 081.641.126-31, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Bom Sucesso, quarta-feira, 8 de janeiro de 2025 - Edição Nº 5, Ano XII Página 10 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 10 de 15



 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
  

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
  
 
 
 

DECRETO Nº 4.657/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

“NOMEIA ASSESSOR DE CONTABILIDADE MUNICIPAL”
 
 
          Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de ASSESSOR DE CONTABILIDADE MUNICIPAL, o Sr. ARNALDO
MESSIAS MESQUITA CPF nº 563.714.706-04, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
  

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
  
 
 

DECRETO Nº 4.658/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE AVALIAÇÃO, CONTROLE E AUDITORIA”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE AVALIAÇÃO, CONTROLE E
AUDITORIA, a Sra. ZIRLENE APARECIDA GALDINO, CPF nº 872.912.666-53, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 
 

Bom Sucesso, quarta-feira, 8 de janeiro de 2025 - Edição Nº 5, Ano XII Página 11 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 11 de 15



Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
  
 
 

DECRETO Nº 4.659/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

“NOMEIA CHEFE DE SETOR DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE SETOR DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, a Sra.
BRUNA STEFANI AVELAR DA SILVA, CPF nº 146.252.836-80, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
  

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
   
 
 

DECRETO Nº 4.660/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE SAÚDE MENTAL”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE SAÚDE MENTAL, a Sra. CLÁUDIA
CRISTINA CASTANHEIRA, CPF nº 027.698.446-36, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
  

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
  
 

Bom Sucesso, quarta-feira, 8 de janeiro de 2025 - Edição Nº 5, Ano XII Página 12 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 12 de 15



 
 

DECRETO Nº 4.661/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE SUPRIMENTOS”
 

 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
               
 
           DECRETA:
          
           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, o Sr. OLEGARIO
ALVES AGUIAR NETO, CPF nº 524.569.356-91, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

  
  
 
 

DECRETO Nº 4.662/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

“NOMEIA MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS EM GERAL”
 

 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,
 
               
           DECRETA:
          
           Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS EM GERAL,
o Sr. MILTON RODRIGUES DE FARIA, CPF nº 306.369.496-72, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
  
 
 
 

DECRETO Nº 4.663/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
  

“NOMEIA ASSESSOR DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPAIS”
 
 
           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,
 
               
           DECRETA:
          

Bom Sucesso, quarta-feira, 8 de janeiro de 2025 - Edição Nº 5, Ano XII Página 13 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 13 de 15



           Art. 1º -  Fica nomeado para exercer o cargo de ASSESSOR DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, o Sr.
ALERSON AMARAL RESENDE, CPF nº 013.596.336-26, a contar de 01 de janeiro de 2025.
 
           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de janeiro de 2025.
               
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

   PORTARIA Nº 001/2025 DE 03 DE JANEIRO DE 2025
                                                                                                                                          

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) EDNÉIA APARECIDA DE OLIVEIRA, matrícula nº 31.366, cargo Auxiliar
administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 27/01/2025 a 31/01/2025 (05
dias 2º período).
 
  
                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de janeiro de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 

PORTARIA N.º 003/2025 DE 03 DE JANEIRO DE 2025
  

“CONCEDE REAJUSTAMENTO FUNCIONAL
 A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E FAZ DESIGNAÇÃO”

 
 
O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e,
 
Considerando-se que o(a) servidor(a) encontra-se em tratamento médico sendo submetido(a) a avaliação pericial
conforme Relatório e Boletim Inspeção Médica, devidamente comprovada por perícia oficial realizada por médicos
formalmente designados pela Prefeitura Municipal de Bom Sucesso,
 
RESOLVE:
 
                             Art. 1º - Conceder  reajustamento funcional ao(a) servidor(a) MARIA APARECIDA LOPES DOS REIS
DE JESUS,  matrícula   nº 30.705, cargo Professor , a contar de 20 de agosto de 2024.
 
                            Art. 2º - Fica o(a) servidor(a) designado(a) a prestar serviços, na Escola Municipal Doutor Libério
Soares, em conformidade com o Boletim de Inspeção Médica-BIM, na função designada pela Secretária Municipal de
Educação.

Bom Sucesso, quarta-feira, 8 de janeiro de 2025 - Edição Nº 5, Ano XII Página 14 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 14 de 15



 
                   Art. 3º - O reajustamento funcional poderá ser revisto a qualquer tempo por solicitação da Secretaria onde
o(a) servidor(a) estiver lotado(a).
 
                   Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
 
                  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de janeiro de 2025.
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 

Bom Sucesso, quarta-feira, 8 de janeiro de 2025 - Edição Nº 5, Ano XII Página 15 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 15 de 15


	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal
	Prefeito Municipal

	Luiz Cláudio da Mata
	Prefeito Municipal


		2025-01-08T16:43:27-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




